ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ

KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY

Projekt florbalového turnaje s menším počtem

hráčů /3 + 1/ na /3 + 1/ žáků základních škol

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Michal Miča
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání

Vedoucí práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.

Plzeň 2015

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně s použitím uvedené
literatury a zdrojů informací.

V Plzni 10. dubna 2015

..................................................................
vlastnoruční podpis

Touto cestou bych rád poděkoval Mgr. Daniele Benešové, Ph.D. za její pomoc, odborné

vedení, cenné rady a připomínky při vypracování bakalářské práce. Dále bych chtěl

velice poděkovat 6. základní škole města Cheb, prioritně panu řediteli, Mgr. Pavlovi

Tomášovi, bez jehož souhlasu by nebylo možné florbalový turnaj zrealizovat.

ZDE SE NACHÁZÍ ORIGINÁL ZADÁNÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE.

OBSAH

1

OBSAH

ÚVOD ................................................................................................................................................... 3

CÍLE PRÁCE .................................................................................................................................... 5

ÚKOLY PRÁCE ................................................................................................................................ 5

1 TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................................................... 6

1.1 CHARAKTERISTIKA FLORBALU ............................................................................................... 6

1.2 PRAVIDLA FLORBALU............................................................................................................. 7

1.2.1 HRACÍ PLOCHA ........................................................................................................... 8

1.2.2 OBECNÁ PRAVIDLA KE STANDARTNÍM SITUACÍM ..................................................... 9

1.2.3 TRESTY ..................................................................................................................... 10

1.3 REGENERACE A PREVENCE ÚRAZŮ ...................................................................................... 10

1.3.1 REGENERACE ........................................................................................................... 10

1.3.2 ÚRAZY A JEJICH PREVENCE ...................................................................................... 11

1.4 HERNÍ SYSTÉMY ................................................................................................................... 12

1.4.1 HERNÍ SYSTÉM – KAŽDÝ S KAŽDÝM ......................................................................... 12

1.4.2 VYLUČOVACÍ SYSTÉM NA JEDNU PORÁŽKU ............................................................ 12

1.4.3 VYLUČOVACÍ SYSTÉM NA DVĚ PORÁŽKY ................................................................. 12

1.4.4 SYSTÉM SMÍŠENÝ (KOMBINOVANÝ) ........................................................................ 12

1.4.5 ŠVÝCARSKÝ SYSTÉM ................................................................................................. 13

1.5 STŘEDNÍ ŠKOLNÍ VĚK (11 - 15 LET) ...................................................................................... 13

1.6 MANAGEMENT .................................................................................................................... 14

1.7 MANAGEMENT SPORTU ...................................................................................................... 14

1.8 MANAŽER ............................................................................................................................ 15

1.8.1 FUNKCE MANAŽERA ................................................................................................ 15

1.8.2 ROLE MANAŽERA ..................................................................................................... 16

1.9 SPORTOVNÍ MANAŽER ........................................................................................................ 16

1.10 MARKETING ......................................................................................................................... 17

1.10.1 SPORTOVNÍ MARKETING ......................................................................................... 17

1.10.2 SPONZORING ........................................................................................................... 18

1.10.3 SPONZORING VE SPORTU ........................................................................................ 18

1.10.4 REKLAMA VE SPORTU .............................................................................................. 19

1.11 PROJEKTOVÝ MANAGEMENT ...................................................................................................... 20

1.12 PROJEKT ............................................................................................................................... 21

1.12.1 ŽIVOTNÍ CYKLUS A FÁZE PROJEKTU ......................................................................... 21

1.12.2 RIZIKA PROJEKTU ..................................................................................................... 22

1.13 POSTUP PŘI REALIZACI SPORTOVNÍ AKCE ........................................................................... 23

2 PRAKTICKÁ ČÁST .............................................................................................................................. 25

2.1 ZÁKLADNÍ MYŠLENKA TURNAJE .......................................................................................... 25

2.2 PROPOZICE TURNAJE .......................................................................................................... 25

2.2.1 TERMÍN KONÁNÍ TURNAJE ...................................................................................... 25

2.2.2 MÍSTO KONÁNÍ TURNAJE ........................................................................................ 25

2.3 OSLOVENÍ ÚČASTNÍKŮ TURNAJE ......................................................................................... 26

2.4 TECHNICKÉ PROPOZICE ....................................................................................................... 26

2.5 POVINNOSTI ORGANIZÁTORA TURNAJE ............................................................................. 27

2.6 PERSONÁLNÍ, MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ..................................................... 27

2.6.1 Personální zabezpečení ........................................................................................... 27

2.6.2 MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ................................................................ 28

OBSAH

2

2.7 MODIFIKOVANÁ PRAVIDLA TURNAJE ................................................................................. 29

2.8 HERNÍ SYSTÉM TURNAJE ..................................................................................................... 30

2.9 ČASOVÝ HARMONOGRAM .................................................................................................. 30

2.10 HARMONOGRAM HRACÍ ČÁSTI: .......................................................................................... 31

2.11 RIZIKA A JEJICH ELIMINACE ................................................................................................. 32

2.12 OCENĚNÍ .............................................................................................................................. 32

2.13 FINANČNÍ ZHODNOCENÍ ..................................................................................................... 33

2.14 REALIZACE A PRŮBĚHU TURNAJE ........................................................................................ 34

2.15 VÝSLEDKY TURNAJE ............................................................................................................. 35

2.16 DISKUZE ............................................................................................................................... 38

ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 40

RESUMÉ .............................................................................................................................................. 41

SEZNAM LITERATURY ............................................................................................................................. 43

SEZNAM OBRÁZKŮ, TABULEK, GRAFŮ A DIAGRAMŮ ..................................................................................... 45

PŘÍLOHY ................................................................................................................................................. I

ÚVOD

3

ÚVOD

Téma bakalářské práce „Projekt florbalového turnaje s menším počtem hráčů

/3+1 na 3+1/ žáků základních škol“, jsem si zvolil proto, že se florbalu dlouhodobě

aktivně věnuji a mám tedy v této oblasti mnoho teoretických i praktických

zkušeností, které bych rád při zpracování bakalářské práce zužitkoval. S florbalem

jsem přišel poprvé do styku při podobném školním turnaji na základní škole, který

je předmětem praktické části bakalářské práce.

Florbal je relativně mladým kolektivním sportem, těšící se obrovské popularitě

nejen ve světě, ale i v České republice (dále jen „ČR“). Důkazem toho je skutečnost,

že se jedná o nejrychleji se rozvíjející sport v ČR a jeden ze tří na světě. I do

budoucna se stále očekává jeho rozšíření, neboť ve své jednoduché podobě je

velmi levným a tudíž oblíbeným sportem.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě hlavní části a to na část teoretickou a na část

praktickou. Teoretická část je věnována vymezení teoretických poznatků, jež jsou

základem pro zpracování praktické části bakalářské práce. Dochází v ní

k deskripci pojmů, jako jsou florbal, jeho charakteristika a základní pravidla. Dále

jsou součástí této části bakalářské práce ekonomické oblasti týkající se

managementu, marketingu, projektů a sportovních akcí, jsou zde rozebrány herní

systémy a mladší školní věk jako cílová skupina z pohledu psychomotorického.

Praktická část bakalářské práce bude zpracována na základě poznatků získaných v

teoretické části v podobě organizace školního turnaje na 6. základní škole ve

městě Cheb. Budou zde uvedeny postupy, návody a důležité informace pro

vytvoření takového projektu, tj. zaměření se na stránku organizační, materiální,

personální, finanční, apod.

V dnešní moderní, uspěchané a přetechnizované době u dětí klesá zájem o sport,

což má za následek například vadné držení těla dětí nebo obezitu. Proto bych rád,

aby tato i podobné sportovní akce měly za cíl vylákat děti od počítačů a dalších
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technických zařízení a zároveň zvýšily zájem dětí nejen o florbal, ale o sport jako

takový.

Mým osobním cílem je, aby se podobné školní turnaje a sportovní akce na 6.

základní škole v městě Cheb konaly každoročně a podpořily tak děti školního věku

k provozování sportu a pohybových aktivit, neboť pohyb je nesmírně důležitý pro


[…]


posloužit tak ostatním čtenářům, kteří se rozhodli zabývat realizací podobné

sportovní akce.

CIZOJAZYČNÉ RESUMÉ

Bachelor-Arbeit-Projekt befasste sich mit dem Schulturnier-Projekt in einem relativ

jungen, populären, kollektiven Sport – mit Floorball. Als Autor der Arbeit und

langjähriger Floorball-Spieler, wollte ich in dieser Arbeit meine theoretischen und

praktischen Erfahrungen verwerten. Das Hauptziel dieser Arbeit war die tatsächliche

Durchführung des Turniers in der 6. Grundschule in Cheb.

Die Arbeit wurde in zwei Teile geteilt. Der erste Teil besteht aus dem eingeordneten

theoretischen Wissen, das die Grundlage für die Schaffung des praktischen Teils

ausmacht. Es enthält grundlegende Informationen über Floorball, mittleren

Schulalter der Kinder, Management, Marketing und Planung von

Sportveranstaltungen. Der zweite, also praktische Teil der Arbeit, enthält

Informationen über die tatsächliche Umsetzung der Schulturniere im Floorball. Das
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heißt Kenntnisse über dem Ort und der Zeit des Turniers, dem Verfahrensablauf und

der finanziellen Ergebnisse.

Arbeiten war für mich in vielerlei Hinsicht vorteilhaft und ich glaube, es könnte eine

Anweisung sein und anderen Lesern zu dienen, die sich entschieden haben, mit der

Umsetzung ähnlicher Sportveranstaltungen befassen.
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Příloha 11 – propozice turnaje

FLORBALOVÝ TURNAJ – 6. ZŠ

KONÁNÍ:

v den 29. 1. 2015

začátek 8:00 – 12:30

OBSAZENÍ:

- turnaj je určen žákům šestých, sedmých, osmých a devátých tříd

- dohromady tedy 8 týmů

- každý tým se musí skládat z minimálně ze 3hráčů v poli + 1 gólmana

- tým může mít dva náhradníky

- v každém týmu může hrát 1 dívka

- pokud by nějaká ze tříd nebyla schopna svůj tým sestavit, může si vypůjčit hráče z jiné

třídy stejného ročníku

VÝSTROJ:

- sportovní oblečení (triko, kraťasy)

- sportovní sálová obuv

VÝZBROJ:
- hráč v poli: florbalová hůl

- gólman: florbalová maska, kalhoty, vesta

- 2 kompletní výbavy budou k zapůjčení

TURNAJ:
- 8 týmů je rozděleno do dvou skupin po čtyřech

1. Skupina : osmé a deváté třídy 2. Skupina: šesté a sedmé třídy

- každá skupina bude odehrávat zápasy na svém hřišti

- skupina bude odehrána formou „každý s každým“

- zápas bude trvat po dobu 1 x 10 minut

- v zápase budou prostřednictvím rozhodčích pískána základní pravidla (sekání, vysoká

hůl, výskok), kompletní pravidla budou zaslána e-mailem

- zbytek informací bude sděleno před zahájením turnaje
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Příloha 12 – smlouva o pronájmu tělocvičny

SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU

Dnešního dne uzavřeli

6. základní škola Cheb, Obětí nacismu 16

se sídlem CHEB 2, Obětí nacismu 16, PSČ 350 02

jednající Mgr. Pavlem Tomášem

(dále jen „Pronajímatel“)

a

Michal Miča

bytem CHEB 2, Karlova 35, PSČ 350 02

r.č. 920526/1879

(dále jen „Nájemce“)

tuto

Smlouvu o nájmu nebytových prostor

uzavřenou dle zák. č. 116/1990 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“)

(dále jen „smlouva“)

1. PŘEDMĚT A ÚČEL NÁJMU

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem objektu 6. ZŠ Cheb a její tělocvičny (dále jen

„Předmět nájmu“).

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn dát tento Předmět nájmu do nájmu a

přenechává jej Nájemci za podmínek stanovených touto smlouvou do dočasného užívání.

1.3 Nájemce je povinen Předmět nájmu užívat pouze k účelu nájmu.

2. DOBA TRVÁNÍ NÁJMU

2.1 Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem 29. 1. 2015 a konče dnem

29. 1. 2015.

2.2 Nájemce je povinen předat v den skončení nájmu Předmět nájmu Pronajímateli.

2.3 Pronajímatel i Nájemce mohou tuto smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v zákoně

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění platném v době uzavření této smlouvy.

3. PODNÁJEM
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3.1 Nájemce není oprávněn přenechat prostor, nebo jeho část do podnájmu třetí osobě bez

souhlasu Pronajímatele.

4. NÁJEMNÉ

4.1 Nájemné za užívání Předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou ve výši 0,- Kč (slovy:

nula korun českých) včetně DPH.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato smlouva se řídí zákonem č. 116/1990 Sb., občanský zákoník, v platném znění a

dále zákonem č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související s

poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů.

V Chebu dne 7. 1. 2015 V Chebu dne 7. 1. 2015

Nájemce Podnájemce

……………..……………… ……………..………………

Michal Miča Mgr. Pavel Tomáš
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Příloha 13 – diplom

6. ZŠ CHEB

uděluje

DIPLOM

ZA . MÍSTO

Ve školním florbalovém turnaji

29. 1. 2015