OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Michal Miča
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Projekt florbalového turnaje s menším počtem hráčů /3+1na3+1/ žáků základních škol

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V teoretických východiscích práce autor řeší dosti podrobně témata, která se týkají projektu pořádání sportovní akce. Střídmě popisuje některá pravidla florbalu, ačkoli v praktické části řeší pravidla turnaje znovu. Nad rámec tématu zařazuje regeneraci, ačkoli se nejedná o delší časový úsek tréninkového cyklu. Dále řeší dosti podrobně management a marketing, sponzoring a další témata spojené s projektováním sportovní akce, tato část je řešena dosti podrobně, autor prokazuje dostatečné seznámení s tématem řadou citací v textu.

V praktické části autor popisuje propagaci turnaje, nepopisuje však propagaci turnaje mezi diváky - zájímalo by mne tedy, jaká byla divácká účast na tomto turnaji.

Vlastní realizace turnaje je popsána rovněž předhledně, autor zohledňuje všechna rizika, která mohou během pořádání turnaje nastat a jejich eliminaci. Hlavní výhradu mám k praktické realizaci finančního zajištění turnaje pomocí sponzoringu. Sponzor akce nepožadoval žádnou protislužbu, nedá se tedy mluvit o sponzoringu.

Hlavní cíl práce se dle mého názoru podařilo splnit, autor prokázal, že je schopen řešit samostatně odborné úkoly.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Hodláte se dále účastnit organizace dalších ročníků této akce?

Jaká byla divácká kulisa tohoto turnaje?

Proč jste nepozval k turnaji alespoň jednu další školu?

Jaká byla organizační struktura turnaje?

Jak jste vybíral rozhodčí?

V jaké hodnotě byly poskytnuty dary v podobě věcný cen?

Kde a jak byla zveřejněna zpráva o proběhlém turnaji?

V Plzni, dne 19. 5. 2015

.....
podpis oponenta práce